CENTROS DE EDUCACION ESPECIAL - ORURO

Numero
Areas y Sub-areas . . Nombre de
DISTRITO cépigo | NOMBREDEL que atiende el | Direccion del Teléfono
CENTRO actual .
CEE Director/a de
referencia
Discapacidad Mariano
auditiva, visual, Baptista Maribel
fisico-motora, entre Zulma
CHALLAPATA 81220087 CRISTO REY intelectual, y German Castro 72339399
dificultades en el Buchy Silvestre
aprendizaje Bolivar
San Salome
Dificultades en el Felipe, Cristina
ORURO 81230150 LUIS ESPINAL Aprendizajre Tagna y Aylion 77760612
Arica Guzman
6 de
Octubre
N°5014,
Parque Maria
MARIA . . )
ORURO 81230207 ANTONIETA e el Angelica ) -o105
Visual Union Tala
SUAREZ .
Nacional choque
entre
Aromay
Rodriguez
Junin S/N
APOYO Discapacidad Peer;érte Gladys
ORURO 81230262 EDUCATIVO intelectua/mentalL 4 RoscioTapia | 76137376
o Camacho )
ORURO y multiple . ) Villarte
interior
COMIBOL
Avenida
del
Sollere Discapcaidad MFIir;z\rlo Corl:/cl:aerleclién
ORURO 81230265 VILLAGOMEZ pC: P 70425828
Auditiva Oseste , Loredo
ANEXO i
barrios Maldonado
Mineros
San Jose
Bolivar N°
1636 Helnrry .
Discapacidad Nelson 5252361
ORURC 81230270 Ui intelectual/mental Peer’ggtey Misericordia | 72343226
Yavi

Camacho



ORURO

CARACOLLO

HUANUNI

HUACHACALLA

81230279

71230064

81170032

81190009

GHISLAIN DUBE

JUANCITO PINTO

VIDA'Y
ESPERANZA

SAGRADO
CORAZON DE
JESUS

Discapacidad

intelectual , Fisica

Motoray Multiple

Discapacidad

intelectual, mental

, visual, Auditiva,
Talento
Extraordinario y
Dificultades en el
Aprendizaje

Discapcaidad
Intelectual y
Auditiva

Discapacidad
Intelectual,
Multiple visual,
Auditiva y
Dificultades en el
Aprendizaje

Juan José
Perez
entre Alto
de la
Alianza
Zona Sud
Arriba de
INFOCAL
Sucre
Toledoy
Bernal
S/N casa
Parroquial
San
Andres
de
Caracollo
Calles
Sucre
esquina
Heroes
del Chaco

Florida
entre
Bolivary
America

Ana Maria
Mamani
Adrian

Narda
Agrada
Quiroga

Grover
Velasquez
Choque

Magaly
Garnica
Ustaris

70414276

68320817

72307193

61838806



DISTRITO

MACHACAMARCA

PAZNA/
ANTEQUERA

CORQUE/ CHOQUE
COTA

CARACOLLO

CARACOLLO

HUAYLLAMARCA
(C. SANTIAGO DE
HUAYLLAMARCA)

SANTIAGO DE
HUARI/SANTUARIO
DE QUILLACAS

EUCALIPTUS

SALINAS DE GARCI
MENDOZA/ PAMPA
AULLAGAS

CODIGO

71170012

71180018

71210001

71230052

71230053

81080024

81100035

81130012

81160044

NOMBRE DEL CEA

MACHACAMARCA

21 DE SEPTIEMBRE

CHOQUECOTA 2

6 DE JUNIO

CARACOLLO

HUAYLLAMARCA 2

HUARI

EUCALIPTUS

SALINAS

RESOLUCION

203

R.A. 102/2012

208/05

196/05

195/05

201

R.A. 099/2012

R.A. 098/2012

202/05

DIRECCION
ACTUAL

Calle
Libertad

Plaza
Principal

Plaza
Principal

Central

Cruce pa
namericana
zona
villa
puente

Prov
carangas
Santiago

de
Huallamar
ca

9 de abril
entre
Sebastian
Pagador

Cap.
Morales
entre
Eduardo
Avaroa y
6 de
agosto

CENTROS DE EDUCACION ALTERNATIVA - ORURO

NOMBRE
DEL
DIRECTOR

Ramos
Barrionuevo
Roxana

Ronald
Patzi
Paca

Corsino
Choque
Quispe

Rosales
Ruben

Judith
Cespedes
Olivera

Aquino
Quezada
Lidya

Benito
Mamani
Martha

Elias
Rodriguez
Pedro

Vidal
Quispe

TELEFONO
DE REF
Y/0 CEL
DEL
DIRECTOR

68331674

65434633

68293808

72310110

52-52348
70410838
77141802

71887796

73848937

52-80114
72451531

72466779



POOPO (C. VILLA DE
POOPO)

HUACHACALLA/
ESCARA/CRUZ DE
MACH./YUNGUYO

LITORAL
/ESMERALDA

CURAHUARA DE
CARANGAS

CORQUE/ CHOQUE
COTA

CHALLAPATA

CHALLAPATA

CHALLAPATA

CHALLAPATA

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

81180017

81190007

81200023

81210040

81220077

81220082

81220086

81230217

81230218

81230219

81230220

81230221

81230222

81230223

81230225

81230226

81230227

81230228

81230229

POOPO

LITORAL

CURAHUARA DE
CARANGAS

CORQUE

13 DE SEPTIEMBRE

WINAY CACACHACA

FUERZAS ARMADAS
ORURO

VIDA ABUNDANTE

ADOLFO BALLIVIAN 2

OBLATO

MARIA QUIROZ
MARCOS BELTRAN
AVILA

JULIO RAMIRO
CONDARCO MORALES

CARMEN GUZMAN DE
MIER 3

SIMON BOLIVAR

IGNACIO LEON 3

SIMON RODRIGUEZ

CARRENO

BOLIVIANO ALEMAN

ESPANA

HIJOS DEL SOL

206/05

R.A. 097/2012

R.A. 010/2010

207/05

R.A. 085/2011

205

R.A. 01872011

180

170/05

s/r

188/05

R.A. 181/2012

101/05

169

193

182/05

s/r

168/05

174/05

Screy
Oblitas

Calle
Moderna

Oeste

Central

Sud

Este

Este

Sevaruyo

La Plata

Cap.
Barriga

Spria
Galvarro

Cap.
Barriga

Este

Antofagasta

Ejercito

Oeste

Junin 363

Av.
Maestro

Norte

Av.
Brasil
1de
Nviembre

Potosi
Kennedy
Tarija

Maria
Sandra
Cardenas
Cahvez

William
Tito
Patzi

Gerardo
Cruz

Corsino
Choque

Flores capia
Monica

Jorge
Canaviri
Edgar

Hugo
Licidio

David
Lazo
Aguilar

Lucio
Ramallo
Caceres

Fernando
Mareno
Choque

Gutierrez
Marcani
Filomena

Yucra Ana
Maria

Yucra
Ticona
Ausberto

Jose
Antonio
Marca

Velasquez
Mamani
Rosa

Villca
Vasquez
Augusto

Olivera
Choque
Estela

Jose
Castro

Magne
Apaza
Trinidad

5258902
68350032

71882595

71850916

72490976

72469644

72477386

52/41383

72457716

7188657
5256623

72488831

63661788

68281822

71103811

72478792

71855521

72499962

71886357

74112012



ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

ORURO

TOELDO

HUNUNI

81230239

81230255

81230260

81230261

81230269

81230299

81170030

SOCAMANI 1

MCAL. BRAUN

CRUZ ROJA FILIAL
ORURO

JESUS DE NAZARETH
3

BOLIVIA HOLANDA

NUEVA ESPERANZA

TOLEDO

Julio Romano

175/05

s/r

175/05

162

184

RA. 127/2012

Este

Km.51/2
Regimiento
Braun

La Plata
esq.
Herrera

Santa
Claudian
Arcey
Santa
Barbara

Plaza
Principal

Norte

Oeste

Sud

Judith
Morales

C alla Cesar
Gustavo

Lizeth
Carla
Sunavi
Morejon

Magne
Calle
Martha

Oscar
Villegas
Calle

Arias
Calderon
Sergio
Lucana
Huallaya
Roxana
Oliver
Enrriquez

73827361

75405665

5259517

72345210

73845045

73811802

72340796

73807709



CENTROS DE EDUCACION PERMANENTE - ORURO

CENTRO DE EDUCACION

PERMANENTE DIRECTORA/OR

Joseé Luis Huanca
Medina
Jenny Sandra
Chambi Ortiz
Nelson Jhonny
Aguilar Llanos
Janeth Dritzel Aviza
Choque
Wilfredo Sandoval
Ramirez
Richard Escobar
Butron

Santos Marka T'ula
Winaykusi
Arlequin
CEPROK
Ignacio Zalles

Azanaque

TELEFONO/
CELULAR

72422269
5233981/76145039
71847666
5247982/65126858
68339427

74148092

DIRECCION

Kennedy, Tarija Baja y Potosi
s/n

Calle 3, Esq. D (Barrio Kantuta)

Francovichs, Collasuyo y
Manchego
Barrio Kantuta, calle 7 N° 301,
entreCyD

Presidente Montes N° 5826

Challapata



